

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” hưởng ứng Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024

Căn cứ Quyết định số 240/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND huyện Krông Pắc về việc phê duyệt Đề án tổ chức Lễ hội Sầu riêng huyện Krông Pắc lần thứ II năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 427/QĐ-UBND ngày 07/02/2024 của UBND huyện Krông Pắc về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Sầu riêng huyện Krông Pắc lần thứ II năm 2024;

Chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2024), ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2024), 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024), 84 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (23/11/1940 - 23/11/2024). Hưởng ứng Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024;

Nhằm động viên đông đảo lực lượng thanh niên, học sinh, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong và ngoài huyện tham gia tập luyện thể dục, thể thao và hưởng ứng cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;

Ban Tổ chức Lễ hội Sầu riêng ban hành Kế hoạch tổ chức “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” hưởng ứng Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024, với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm động viên đông đảo lực lượng thanh niên, học sinh, cán bộ, công nhân viên chức, người lao động trong và ngoài huyện tham gia tập luyện thể dục, thể thao và hưởng ứng cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;

- Thông qua các hoạt động của “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng”, nhằm tuyên truyền, quảng bá Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024 đến với mọi tầng lớp nhân dân trong và ngoài huyện.

2. Yêu cầu:

- Các cơ quan, ban, ngành của huyện, UBND các xã, thị trấn, các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên trên địa bàn huyện cần có sự phối hợp chặt chẽ, chuẩn bị chu đáo các nội dung để công tác tổ chức “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” chu đáo, ấn tượng và thành công.

- Công tác tổ chức “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tạo không khí vui tươi, lành mạnh cho các vận động viên và nhân dân khi tham dự.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: Các đoàn đăng ký không hạn chế số lượng vận động viên.

1. Giải Nhi đồng: Vận động viên là các em học sinh nam, nữ có sức khỏe tốt, đang theo học tại các Trường Tiểu học trong và ngoài huyện, có độ tuổi từ 09 đến 11 tuổi (sinh từ 01/01/2015 – 31/12/2013).

2. Giải Thiếu niên: Vận động viên là các em học sinh nam, nữ có sức khỏe tốt, đang theo học tại các Trường Trung học Cơ sở trong và ngoài huyện, có độ tuổi từ 12 đến 15 (sinh từ 01/01/7/2012 – 31/12/2009).

3. Giải Thanh niên: Vận động viên là các em học sinh nam, nữ có sức khỏe tốt, đang theo học tại các Trường Trung học Phổ thông và Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên trong và ngoài huyện, có độ tuổi 16 đến 18 (sinh từ 01/01/7/2008 – 31/12/2006).

4. Giải Vì sức khỏe cộng đồng: Vận động viên nam, nữ là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các xã, thị trấn, cơ quan, ban, ngành, đơn vị, ngân hàng, doanh nghiệp và lao động tự do, đang sinh sống trong và ngoài huyện, có sức khỏe tốt, có độ tuổi từ 18 tuổi trở lên (sinh 01/01/2006 trở về trước).

III. NỘI DUNG THI ĐẤU

Chia làm 04 hệ thống giải:

1. Hệ thống Giải Nhi đồng: Thi đấu tranh giải cá nhân nam, cá nhân nữ ở 2 cự ly: nam 02 Km và nữ 1.5 Km.

2. Hệ thống Giải Thiếu niên: Thi đấu tranh giải cá nhân nam, cá nhân nữ ở 2 cự ly: nam 02 Km và nữ 1.5 Km.

3. Hệ thống Giải Thanh niên: Thi đấu tranh giải cá nhân nam, cá nhân nữ, ở 2 cự ly: nam 05 Km và nữ 03 Km.

4. Hệ thống Giải vì sức khỏe cộng đồng: Thi đấu tranh giải cá nhân nam, cá nhân nữ ở 2 cự ly: nam 05 Km và nữ 03 Km.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU, HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

1. Thời gian

- Thời gian khai mạc và thi đấu vào lúc 7h00 ngày 01/9/2024.

2. Địa điểm thi đấu

- Khai mạc tại Quảng trường Hồ Tân An – thị trấn Phước An.
- Khu vực thi đấu tại đường vành đai Quảng trường Hồ Tân An và một số tuyến đường khu vực trung tâm thị trấn Phước An - huyện Krông Pắc.

3. Hồ sơ đăng ký

- Hồ sơ đăng ký theo mẫu gửi về Ban Tổ chức Giải thông qua Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện trước ngày 16/8/2024.

- Hồ sơ đăng ký gồm:

+ Đơn xin tham dự giải.

+ Giấy khám sức khỏe vận động viên, hoặc cam đoan sức khỏe của vận động viên có xác nhận của cơ quan chủ quản.

+ Các vận động viên của các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên mang theo căn cước công dân hoặc thẻ học sinh thay cho thẻ vận động viên.

+ Các vận động viên của các xã, thị trấn, cơ quan, ban, ngành, đơn vị, doanh nghiệp, đoàn thể mang theo căn cước công dân, thẻ bảo hiểm y tế hoặc sổ hộ khẩu để thay cho thẻ vận động viên.

- Họp trưởng đoàn, thống nhất nội dung và nhận số đeo vào lúc 9h00 ngày 19/8/2024 tại Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện.

Mọi chi tiết xin liên hệ đ/c Đinh Trọng Tĩnh – Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện Krông Pắc qua số điện thoại: 0915922679.

V. LUẬT THI ĐẤU - CÁCH TÍNH ĐIỂM – TRAO GIẢI THƯỞNG

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật Điền kinh hiện hành.

- Cách tính điểm: Là thứ hạng thực tế của vận động viên đạt được trong quá trình thi đấu.

- Trao giải thưởng: Ban Tổ chức Giải trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự giải, trao giải nhất, nhì, ba và các giải khuyến khích cho các nội dung thi đấu của các hệ thống giải.

VI. KINH PHÍ

- Ban Tổ chức Lễ hội chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức và các chi phí khác từ nguồn kinh phí xã hội hóa và nguồn ngân sách nhà nước.

- Các đơn vị chịu trách nhiệm kinh phí khi tham dự, tập luyện, đi lại, ăn, ở và các chi phí khác trong thời gian tham dự Giải.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Chỉ đạo, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau Giải đấu cho mọi người dân trong và ngoài huyện được biết, tham gia và cổ vũ cho Giải bằng nhiều hình thức khác nhau như: pano, băng rôn, khẩu hiệu, tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh, công thông tin điện tử của đơn vị, các trang mạng xã hội như Zalo, Face Book ...

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện

- Là cơ quan chủ trì, tham mưu cho Ban Tổ chức Lễ hội ban hành các văn bản liên quan đến công tác tổ chức Giải, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị tham gia triển khai, tổ chức thực hiện.

- Liên hệ, mời các cá nhân, doanh nghiệp, đơn vị tham gia Giải.

- Chịu trách nhiệm về kinh phí (từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn kinh phí xã hội hóa), chuyên môn và các vấn đề liên quan đến công tác tổ chức giải.

- Thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau Giải đấu cho mọi người dân trên địa bàn được biết và tham quan, cổ vũ cho Giải bằng nhiều hình thức khác nhau như: pano, băng rôn, khẩu hiệu, tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh, xe loa di động, trên các trang mạng xã hội của đơn vị như Face book, Zalo ...

3. Công an huyện

- Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy, nổ trước, trong và sau khi tổ chức Giải.

- Phân công lực lượng cảnh sát giao thông, phương tiện đặc chủng làm công tác dẫn đường, phân luồng trong quá trình tổ chức Giải.

- Quan tâm, cử lực lượng vận động viên là cán bộ, chiến sĩ của đơn vị tham gia thi đấu tại Giải.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện huy động, cử lực lượng giáo viên và học sinh tham gia giải, mỗi đơn vị cử tối thiểu 30% lực lượng giáo viên và tối thiểu 30 em học sinh của trường (15 nam, 15 nữ) tham gia Giải.

5. Phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp Trung tâm Y tế huyện

- Xây dựng, triển khai kế hoạch đảm bảo công tác y tế cho Ban Tổ chức Giải, Tổ Trọng tài, vận động viên và khán giả tham gia giải.

- Phân công cán bộ, phương tiện hỗ trợ công tác y tế trong quá trình tổ chức Giải.

6. Đề nghị Huyện Đoàn

- Chỉ đạo các Cơ sở Đoàn trực thuộc chuẩn bị lực lượng tham dự giải (mỗi Cơ sở Đoàn trực thuộc cử tối thiểu 30% đoàn viên tham gia Giải).

- Phối hợp Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện trong công tác tổ chức giải: Lễ khai mạc, bế mạc, công tác An ninh - Trật tự, y tế, phục vụ và giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình diễn ra giải.

7. Đề nghị các Trường Trung học Phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn huyện

- Quan tâm, cử lực lượng vận động viên là giáo viên, học sinh của đơn vị tham gia thi đấu tại Giải, mỗi đơn vị cử tối thiểu 30% lực lượng giáo viên và tối thiểu 60 em học sinh (30 nam, 30 nữ) của trường tham gia Giải.

8. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn

- Xây dựng Kế hoạch, tổ chức triển khai thành lập Đoàn vận động viên tập luyện và tham dự Giải đảm bảo mục đích và yêu cầu của Ban Tổ chức Lễ hội đề ra. Mỗi đơn vị huy động tối thiểu 50% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị tham dự tham dự Giải.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Giải trên các phương tiện thông tin đại chúng của đơn vị để toàn thể người dân cùng tham gia và hưởng ứng Giải.

9. Đề nghị các cá nhân, doanh nghiệp, đơn vị tham gia Giải

- Quan tâm, hưởng ứng, tham gia Giải đảm bảo mục đích và yêu cầu của Ban Tổ chức Giải đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” hưởng ứng Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024. Đề nghị các cơ quan có liên quan tổ chức triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT&DL tỉnh: B/c;
- UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ, thành phố Buôn Ma Thuột: Đề mời;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện: B/c;
- Ban Chỉ đạo Lễ hội: B/c;
- CT, các PCT UBND huyện: Đề chỉ đạo;
- Thành viên BTC Lễ hội: T/h;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện: T/h;
- UBND các xã, thị trấn: T/h;
- Các trường TH, THSC, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn huyện: T/h;
- Các cá nhân, đơn vị: Phối hợp t/h;
- Lưu: VT VP HĐND-UBND./.

**TM. BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI
PHÓ TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Thị Kim Oanh**

ĐƠN VỊ.....
.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Krông Pắc, ngày tháng năm 2024

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM GIA
Giải “Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” hưởng ứng Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số: /KH-BTCLHSR ngày tháng năm 2024 của Ban Tổ chức Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024 về việc tổ chức “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” hưởng ứng Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024.

Đơn vị: đăng ký tham dự Giải với thành phần, số lượng như sau:

Trưởng Đoàn: sđt:

Huấn luyện viên: sđt:

Nhân viên khác: sđt:

Stt	Họ và tên	Năm sinh	Giải nhi đồng		Giải thiếu niên		Giải thanh niên		Giải vì sức khỏe cộng đồng		Ghi chú
			Nam 02 km	Nữ 1.5 km	Nam 02 km	Nữ 1.5 km	Nam 05 km	Nữ 03 km	Nam 05 km	Nữ 03 km	
1											
2											
3											
...											

Huấn luyện viên

Thủ trưởng đơn vị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CAM ĐOAN SỨC KHỎE

Kính gửi: Ban Tổ chức “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” hưởng ứng Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024.

Căn cứ Kế hoạch số: /KH-BTCLHSR ngày tháng năm 2024 của Ban Tổ chức Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024 về việc tổ chức “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” hưởng ứng Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024.

Tôi tên là:

Đơn vị:

Cam đoan có đầy đủ sức khỏe để thi đấu tại “Giải Việt dã vì sức khỏe cộng đồng” hưởng ứng Lễ hội Sầu riêng Krông Pắc lần thứ II năm 2024.

Trong quá trình thi đấu nếu có vấn đề gì liên quan đến sức khỏe, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Rất mong được sự đồng ý của Ban Tổ chức Giải.

Trân trọng cảm ơn./.

....., ngày ... tháng ... năm 2024

XÁC NHẬN HLV

NGƯỜI VIẾT ĐƠN

XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN